证券代码：300482           证券简称：万孚生物       公告编号：2018-007

广州万孚生物技术股份有限公司

关于与西门子医疗签订战略合作协议的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

近日，广州万孚生物技术股份有限公司（以下简称“公司”或“万孚生物”）

与西门子医疗系统有限公司（以下简称“西门子医疗”）签署《战略合作协议》，

双方就发挥自身优势在医疗项目投资、医疗设备采购供应、医疗信息化解决方案

等方面的相关合作达成一致，以提高相关医院的服务品质和质量，以提升患者满

意率为目标，共同打造专业化、人性化和信息化的新型医疗服务体系。

一、协议对方的基本情况

1、公司名称：西门子医疗系统有限公司

2、住所：中国（上海）自由贸易试验区加太路 78号第二幢 2楼 204室

3、注册资本：24920.50万人民币

4、成立日期：2015年 7月 19日

5、主营业务：西门子医疗隶属于德国西门子医疗集团，是德国西门子医疗

在中国的区域运营公司。德国西门子医疗是全球领先的医疗行业企业，也是医学

影像、实验室诊断和医疗信息技术等领域最大的制造商和服务供应商之一。西门

子医疗主要为大中华地区的客户提供全方位的诊疗产品和解决方案。

二、协议的主要内容

1、双方依据各自的资源优势，开展广泛战略合作，范围涵盖综合及专科类

医院、体检中心、检验中心、影像中心、肿瘤治疗中心、肿瘤诊断中心等项目。

2、西门子医疗为万孚生物及其下属医疗合作单位提供定制化的整体解决方

案，包括提供高性价比的医疗设备、完善的售后服务方案、设备操作培训、临床

应用培训等。

三、本次合作的目的、存在的风险和对公司的影响

（一）本次合作的目的及对公司的影响

本协议签订后，有利于支持万孚生物目前布局的区域医学服务体系，从基础

检验到影像学以及后续其他服务为区域医学检验中心提供有力的保障。此次合作

涵盖了西门子医学体系中基础常规检验部门、影像诊断部门以及治疗部门全部产

品体系，对万孚生物现有的产品体系有良好的补充和技术的提升。本协议为双方

开展合作的框架性文件，对公司经营业绩及长期收益暂不构成重大影响。

（二）存在的风险

本战略合作协议仅表明了双方合作的意向，在开展具体项目时，由万孚生物

与西门子医疗或其关联公司签订具体合作协议，合作内容的具体细节以具体合作

协议为准。公司将根据本次《战略合作协议》所涉及事项的相关进展，严格按照

相关规定及时履行相应的审批决策程序及信息披露义务，请广大投资者注意投资

风险。

特此公告。

广州万孚生物技术股份有限公司

董事会

2018年 2月 7日